平成 28年 4月 18日

各 位

会 社 名  丸 紅 株 式 会 社

（URL  http://www.marubeni.co.jp）

（コード番号 8002 上場取引所：東名）

代表者名 取締役社長 國分 文也

問合せ先 広報部 報道課長 花田 多雄

（ TEL 03-3282-4805 ）

平成 28年 3月期 個別財務諸表における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 3 月期（平成 27年 4月 1 日～平成 28年 3 月 31 日）の個別財務諸表

において、子会社である Marubeni North Sea Ltd.（以下「MNS」）に対する当社保証に関し

て、下記の通り損失を計上する予定であることをお知らせ致します。

記

１．個別財務諸表における特別損失の内容

当社は、北海にて原油・天然ガスの探鉱・開発・生産・販売事業を営む MNSに 100％出

資しております。MNSの財政状態の悪化に伴い、当社保証（※１）に対する損失見込額に

ついて、「関係会社事業損失引当金繰入額」として 566億円の特別損失を個別財務諸表に

おいて計上する予定です。

２．連結財務諸表への影響について

連結財務諸表においては、平成 28年 3月期第 3四半期連結会計期間末までに「固定資

産評価損」（※２）等により損失を認識済みです。

以 上

※１：MNSは当社 100％子会社である Marubeni Finance Europe plc から借入を行っており、

当社はこの借入に対して保証を差し入れております。
※２：連結財務諸表においては、平成 27年 3月期連結会計年度に 240億円（税引後）、平

成 28年 3月期第 3四半期連結累計期間に 300億円（税引後）の固定資産評価損を認

識済みです。

http://www.marubeni.co.jp/